Caret denique hoc inftrumentum anno quo {criptum,
Obvertitur quidem, {criptum effe 470 1133, quia BARONIVS

in Annal, Ecclef. huic anno fubjunxerit. At non fequitur ;.

Baronius aliquid in hunc vel illum anoum retulie, ergo etiam
eo tempore accidit, QuiadCturatiffimi P, ANTONI PAGIT Criti-
cam Bavonianam evolvit; reperiet, illum innumeros paroni
Chronologicos errores adnotafle. Et fane certiffimum eﬁd
quo
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« Lotkario 11, einsqne gevero Henrico Magnanimo dve. %7

quod omni tempore ratio annorum maxime habita fit in di--
plomatibus, Taceo locum, quo diploma hoc confeétum.,
Nam lege & relege, & non locum invenies, Caret autem
omne inftrumentum fide ; quod neque tempus neque locum
fubfcriptionis exhibet,

§. XV.

Quibus itaque rite penfitatis , arguamus hoc diploma fal-
fum atque qupolititiunl. Facile conceflerim, efle inftrumen-
tum 2 Pontificum adfeclis exaratum > fed rudi calamo, & in-
{cio Imperatore ; atque iisdem artibus in Majeftatis Impera-
toriz detrimentum excogitatum , uti famofa pi¢tura & inju-
riofum carmen , de quibus jam diximus fupra.  Et licet non-
nulli hoe diploma teftimonic PETRI DracoNT Lib, IV, Chronm,
Cafinenf, cap. 97, corroborent > QUi it : Inmocentius igtur,
Alemannoram , & Lotharingiorum tervam ingreflus, juxta Leg.
dium a Lothario Rege excipitur 5 virgam & annulum ei juxta
TROTen antiquum confirmans , nec non & tervam Comitiffe Ma-
thilde ei contradens.” Vnusquisque tamen videt,quod hxcrela-
tio huc non pertineat. Nam eo tempore, quo BARONIYS ad=
ferit, Lotbarium a Pontifice effe Tertis Mathildinis inveftitum,
ille jam coronatus & in Iralia fuir.  PETRI DIACONI autem
commemoratio, in tempus incidit, quo Pontifex Imperato-
rem Leodii vifitabat, auxiliumque petebat contra Anaclerum
Anii-Papam, Qvid? quod piaconi teftimonio fabellam pARO-
NIt explodimus 2 Nam verba: nec non & terram Comirifle
Mathilde ei contradens ; velim fic interpreteris; quod Ponti-
fex fe omni jure, quod in Donum Mathildis habere fibi per .
fuadebat, abdicaverit; & imperatori promiferit, fi ei auxili-
um preftaret,; fe nunguam de Mathildino Dono velle quz-
ftionem movere. Quod adeo verum effe videtur » quia eo
tempore Iunocentius valde in anguftiis erat conttitutus, & nifi
Imperator & Galliz Rex ei Szculo contigiffent , eique con-
tra Lfeudo Papam dAnaclerum adftitiffent: volde dubito, an
Pontificatum obtinuiffet 2 :

§. XVI
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48 Cap. IIL. Nam Pontijéx Iinocensins 1L, Imperatoris &c.

§. XVI

De his autem, que poft decefum Losharii Imperatoris &
Henrici Magnanimi , inter Pontifices & Imperatores, de Ter-
ris Mathildinis ata funt; hic commemorare, nobis fuperfiu-
um effe videtur, quia jam multi eruditorum hanc {partam in
fe fufceperunt. Sufficiat, quod dixerim, diplomata atque In-
ftrumenta de Dono Mathildino produ¢ta, effe falfa atque fup-
pofititia. - Id tamen monere lubet, quod Pontifices ; de Ma-
thildinis terris cum Imperatoribus difceptantes, nunquam ad
recitatum inveftituree diploma provocaverint, quod illi ta-
men, fi extitiffer atque genuinum fuiffer, fine dubjo Impera-
toribus oppofuiffent. At id nunquam fecere, fed potius ad:.
f£21fam Mathildina donationis chartulam, tanquam ad f{acrum
Palladium confugerunt. .

§. XVIL

Hac funt qua differuimus de Dono Mathildino.  Vides
pARONI, omnino efle vera, qua CICERO Lib. Il, de Offic. vatici-
natus eft 2 Fida, ait, omnia celeriter sanquam flofinti deci=
dunt, nec imulasum guicquam potef} efle dimsurnum. Apage
nugas! Omnia quz tu fpeciofe confinxifti , nive Scythica funt
frigidiora. Quum vero Auguftifiima Brunfuicenfis ac Lunz-
burgenfis Domus, legitima juris pretenfione in Mathildina
bona fit munita; optamus ut etiam in pacis foederibus, quum
preefertim ifte ditiones, quarum olim maxima pars Terrarum
Mathildinarum fuit; & ad Domum Guelphicam pertinuit,
in difceprationem veniant; Auguftiffiima Profapie jusin eas,

non ncigligatur. _Sereniflimam. autem Domum,
ut D.O. M. diu florentem praftet, id eft,
: . .quod precamur.
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